ฉบับที่ ๑ ประจำเดือนตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

ประมวลข่าวต่างประเทศ

๑. สาธารณรัฐประชาชนจีน

- จีนผ่านกฎหมายการศึกษาเพื่อลดแรงกดดันจากการบ้านที่มากเกินไป

๒. สหรัฐอเมริกา

- ประธานาธิบดีไบเดนกล่าวว่า จะปกป้องได้หากจีนโจมตี

๓. ราชอาณาจักรซาอุดีอาระเบีย

- ซาอุดีอาระเบียตั้งเป้าลดการปล่อยก๊าซคาร์บอนให้เหลือศูนย์ภายในปี ๒๖๐๓ (ค.ศ. ๒๐๖๐)

๑. จีนผ่านกฎหมายการศึกษาเพื่อลดแรงกดดันจากการบ้านที่มากเกินไป

จีนผ่านกฎหมายการศึกษาที่มีวัตถุประสงค์เพื่อลดแรงกดดันจากการบ้านที่มากเกินไปและการสอนพิเศษหลังเลิกเรียนอย่างเข้มข้น นอกจากนี้ มีการร้องขอให้ผู้ปกครองดูแลบุตรหลานของตนเองให้มีเวลาพักผ่อนและออกกำลังกายอย่างเหมาะสม และไม่ควรรู้สึกว่าการออนไลน์มากเกินไป

Act) ซึ่งระบุว่า สหรัฐฯ ต้องจัดหาวิธีการป้องกันตัวเองให้ไต้หวัน ในขณะที่สหรัฐฯ มีความสัมพันธ์ทางการทูตอย่างเป็นทางการกับจีน และยอมรับจุดยืนของจีนว่า มีรัฐบาลจีนเพียงรัฐบาลเดียว

ที่มา : <https://www.bbc.com/news/world-asia-59005300>

๓. ซาอุดีอาระเบียตั้งเป้าลดการปล่อยก๊าซคาร์บอนให้เหลือศูนย์ภายในปี ๒๖๐๓ (ค.ศ. ๒๐๖๐)

ซาอุดีอาระเบีย ประเทศผู้ส่งออกน้ำมันรายใหญ่ที่สุดของโลกได้ให้คำมั่นที่จะลดการปล่อยก๊าซคาร์บอนให้เหลือศูนย์ภายในปี ๒๖๐๓ มกุฎราชกุมาร โมฮัมเหม็ด บิน ซัลมาน กล่าวว่า รัฐบาลจะลงทุนมากกว่า ๑๘๐,๐๐๐ ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ เพื่อบรรลุเป้าหมาย แต่ซาอุดีอาระเบียจะยังคงผลิตน้ำมันต่อไปเป็นเวลาหลายสิบปี